
CONSEIL MUNICIPAL 
SEANCE DU 25 JUIN 2014 

 
 
 
8/3 – PISCINE - ACTUALISATION DES TARIFS 
  
 

Depuis la délibération du 3 décembre 2009, les tarifs en vigueur à la 
piscine municipale n’ont fait l’objet d’aucune actualisation. Il est proposé 
d’actualiser ces tarifs en fonction de l’évolution du coût de la vie mais aussi de 
modifier la structuration de la grille tarifaire. 

 
Cette évolution respecte l’esprit de la politique tarifaire mise en place 

en 2002 (lors du passage à l’euro) qui vise à favoriser l’accès des plus jeunes à 
l’équipement. 

 
Ainsi, sur présentation du Mon(s) Pass Famille, les enfants de moins 

de 12 ans acquitteront désormais une entrée à 1,30 €. Par ailleurs, tous les 
enfants de moins de quatre ans bénéficieront désormais de l’entrée gratuite. 
 

Deux nouvelles tarifications apparaissent sous forme de forfaits :  
 
- le forfait leçons remplace la carte de dix leçons. Il correspond  à 

l'inscription sur un créneau pour cinq mois. Cette organisation, identique à 
l'école de natation, permettra d'améliorer la gestion de la fréquentation des 
différents créneaux horaires des leçons destinées aux adultes,  

 
- un forfait «mini-stage » est créé. Cette tarification correspond aux 

stages de cinq jours organisés durant les petites et grandes vacances scolaires. 
Ces stages s’adressent aux enfants de grandes sections de maternelles trop 
jeunes pour s’inscrire à l’école de natation.  
 

Les tarifications des collèges et des accueils collectifs pour mineurs 
sont alignées sur l’entrée des moins de douze ans. 
 

Il est proposé au conseil municipal d’autoriser Monsieur Le Maire 
à actualiser, à compter du 1er septembre 2014, les tarifs de la piscine 
municipale, conformément au tableau ci-après. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 Tarifs actuels Tarifs proposés 

1 entrée adulte* 
10 entrées adulte 
1 entrée dimanche matin + de 12ans 

2,50 € 
20 € 

1,30 € 

2,70 € 
22 € 

1,70 € 

1 entrée – de 4 ans 
1 entrée – de 12 ans Monsois** 
10 entrées – de 12 ans Monsois** 
1 entrée – de 16 ans  
10 entrées – de 16 ans  

1 € 
1 € 
9 € 
1 € 
9 € 

              gratuite         
                1,30 € 

11 € 
1,70 € 

15 € 

1 entrée aquagym 
10 entrées aquagym 

5,50 € 
45  € 

5,60 € 
46 € 

10 leçons 
Leçon à l'unité 
Forfait leçons pour une période 
Forfait « mini-stage » de 5 jours 

25 € 
3,50 € 

- 
- 

25 € 
3,60 € 

43 €     
18 €         

Atelier de psychomotricité : 
5 entrées Monsois 
5 entrées extérieurs 

 
27 € 
32 € 

 
30 € 
36 € 

Ecole de natation Monsois 
Ecole de natation extérieur 

15 € 
43 € 

17 € 
45 € 

1 entrée scolaire extérieur 
1 entrée ACM 
1 entrée collège Monsois 

2,50 € 
- 
- 

2,50 € 
1,30 € 
1,30 € 

Location horaire : 
Petit bain/heure 
1 ligne d’eau grand bain/heure 
Location salle de cours ½  journée 

 
37 € 
21 € 

- 

 
38 € 
22 € 
15 € 

Jeton de casier à l’unité - 1 € 

* Gratuite pour un usager accompagnant une personne en situation de    

   handicap 

** Sur présentation du Mon(s) Pass Famille 

 

Cette délibération est adoptée à l’unanimité. 
 

 
 
 
 

 

 


